
   
 

У К Р А Ї Н А 
 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ЛІДЕР»  
ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
55200, Миколаївська обл., м. Первомайськ, Театральна, 26, корп.1,  

 тел. 0 (5161) 7-53-08,    e-mail:gimnaz26@ukr.net  Код ЄДРПОУ 26029604 
 

Наказ 
м. Первомайськ 

 
______                                                                   №  

 
Про забезпечення безпеки та покращення  
охорони Первомайського ліцею «Лідер» 
                                    

Відповідно до вимог ст.ст. 5,6,9 Закону України «Про боротьбу з 
тероризмом»,  на виконання наказу управління освіти Первомайської міської 
ради від 13.02.2023 №35 «Про забезпечення безпеки та покращення охорони 
закладів освіти міста», з метою   забезпечення безпеки та захисту життя й 
здоров’я учасників освітнього процесу 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Заступникам директора Воробйовій Т.Л., Качуровській Л.В., Рябикіній В.Л. 
сприяти посиленню контролю за безпекою у закладі під час  здійснення  
освітнього процесу (забезпечення чергування вчителів відповідно графіку; 
здійснення контролю за переміщенням усіх учнів, працівників закладу під час 
сигналу тривоги  до укриття, відслідковування появи сторонніх осіб у ліцеї).                    

Термін: протягом 2023-2024 н.р. 
2. Завгоспу ліцею Богачук О.Г.  
2.1.Унеможливити внесення до приміщення і на територію  ліцею 
вибухонебезпечних та інших предметів, що можуть становити загрозу здоров’ю 
і життю дітей та працівників. 

Термін: протягом 2023-2024 н.р. 
2.2.Забезпечити контроль за функціонуванням пропускної системи та 
перебуванням у приміщенні закладу освіти та на території сторонніх осіб, не 
причетних до організації освітнього процесу. 

Термін: протягом 2023-2024 н.р. 
3. Заступнику директора з НВР Качуровській Л.В., заступнику директора з ВР 
Воробйовій Т.Л. довести до відома учасників освітнього процесу та 



співробітників ліцею правила поводження у разі виявлення підозрілих осіб та 
вибухонебезпечних предметів, у тому числі замаскованих під речі 
повсякденного вжитку (авторучки, іграшки, мобільні телефони, коробки, сумки, 
пакети тощо) які можуть бути причетними до підготовки терористичних актів 
або вчинення інших протиправних дій, насамперед, диверсійного характеру.             
Термін: до 20.09.2023 
4.Заступнику директора з НВР Качуровській Л.В.: 
4.1.Перевірити: 
- ​ наявність висновків медичного закладу про стан здоров'я i можливість 
виконання  працівниками обов’язків сторожа ; 
-  дотримання термінів проведення навчання сторожів з питань охорони праці ; 
- проведення з ними інструктажів: вступного, первинного, повторного, та 
цільових  (згідно наказів, розпоряджень,    інформацій) ; 
- стан приміщень для розташування сторожів: наявність документації на 
робочому мiсцi                   (журнал чергування, посадова інструкція, інструкція 
з охорони праці для сторожа, схема маршруту руху в нічний час, інструкція з 
пожежної безпеки; опис майна, яке знаходиться під його охороною; список 
абонентів на випадок аварійних ситуацій та номера їх телефонів; витяг з 
інструкції з надання першої допомоги потерпілим при нещасних випадках) . 

Термін: до 20.09.2023 
4.2.Забезпечити оперативне інформування управління освіти та силових 
структур (МВС, СБУ, ДСНС) у разі виявлення у навчальному закладі та на 
прилеглій до нього території зброї, боєприпасів, вибухових пристроїв, 
підозрілих предметів та осіб, а також дані про підготовку вибухів, підпалів та 
інших дій терористичного характеру. 

Термін: негайно у разі виявлення 
5. Класним керівникам провести профілактичні бесіди з дітьми щодо 
дотримання правил особистої безпеки на транспорті, вдома та у громадських 
місцях.                                                                              Термін: до 20.02.2023 
6.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 

Директор ліцею​ ​ ​ ​ ​ Наталія  КАЧУРА 
 

Воробйова 
Ознайомлені: 

Алєксандрова Ю.М. 
Брунцвік К.Ю. 
Бурлака М.В. 
Воробйова Т.Л. 
Гозун Г.О. 
Костецька Т.О. 
Калініна О.М 
Мурза К.І. 
Мозгунов Р.Ю. 
Богачук О.Г. 

Рябикін П.М.                                                          
Рябикіна А.В. 
Рябикін А.П.  
Станкевич А.В..                                                     
Сокуренко І.Г.   
Слюсар Н.В. 
Трифонова С.В.                                               
Хіщенко В.Г.                                                   
Хижняк М.П.                                                   
Чернега В.М. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 1 



 

 

 



 


